CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá n.º 1167 Centro — Fone/Fax: (19)3885-7700

CEP: 13.339-140 - Indaiatuba — SP

MOÇÃO

Congratula Marcos Leopoldino e Paulo Leopoldino/

proprietários da Panificadora e Confeitaria Irmãos

Leopoldino, que completa 24 anos de sucesso.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente moção de congratulação para que,

após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada aos Srs Marcos Leopoldino

Paulo Leopoldino, proprietários da Panificadora e Confeitaria Irmãos Leopoldino.

JUSTIFICATIVA:

Marcos e Paulo, nasceram e cresceram em Indaiatuba. A panificadora

começou na Rua 05 de Julho (salão alugado), mudando para o salão próprio no

Bairro Monte Verde. Atualmente tem 10 colaboradores mais os proprietários. Na

época da Pandemia do COVID-19, a padaria conseguiu atender e permanecer

com seus colaboradores.

Hoje a panificadora atende Indaiatuba, Cardeal e Campinas,

fabricando pães de hamburguer e cachorro quente à vários lancheiros do nosso

município e Região.

Sala das Sessões, em 15 de abril de 2024

Luiz Alberto “C ” Pereira

PROT-CMI 2023/2024
18/04/2024 - 10:35
MOC 74/2024